
 

 

Wrocław, dnia 11.12.2025 r.  

Znak sprawy: WRO-WA.2152.95.2025 

 
Odpowiedź na pytania Wykonawcy. 

 
dotyczy: zapytania ofertowego WRO-WA.2152.95.2025 z dnia 04.12.2025 r., którego przedmiotem jest kompleksowa 
dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E na potrzeby ogrzewania obiektu Urzędu Statystycznego we 
Wrocławiu Oddział w Wałbrzychu w okresie 24 miesięcy od dnia 01.01.2026 r. do dnia 31.12.2027 r. 
 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawcy ubiegającego się o udzielenie 
zamówienia wpłynęły drogą elektroniczną w dniu 10.12.2025 r pytania dotyczące zasady realizacji przedmiotu 
zamówienia. Na podstawie Rozdziału IX. Zapytania ofertowego z dnia 04.12.2025 r. Zamawiający przekazuje treść 
pytań wraz z odpowiedziami. 

 

Pytanie 1 : 
Wykonawca prosi o zmianę terminu składania ofert na 17.12.2025 r. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w dniu 10.12.2025 r. przedłużony został termin składania ofert na dzień 17.12.2025 r.  
 
Pytanie 2  
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w 
szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce 
umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego. 
 
Pytanie 3 
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje 
grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie 
grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że podane w dokumentacji parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, 
adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego. 
 
Pytanie 4 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 
kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi 
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża 
zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej 
przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe/handlowej były rozliczane wg zasad i cen 
wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 
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Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa 
gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych 
właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w sytuacji wskazanej w pytaniu, nie wyraża zgody aby rozliczanie opłat 
dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej 
jakie obowiązują w OSD w danym okresie rozliczeniowym. 
 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postepowaniu? 
Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów 
lojalnościowych?  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych. Posiada jedynie 
kompleksową umowę Nr WRO-WA.271.1.2024  z dnia 16.12.2024 r. zawartą na czas określony do dnia 31.12.2025 r. 
 
 
Pytanie 6 
W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 
z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji 
gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy 
stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub 
„dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca 
wnosi o wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku 
wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają 
opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia 
podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej treści: 
„Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, 
które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa 
gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian w systemie 
przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji 
gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do 
powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu 
skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie 
zawiadamia Odbiorcę w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów 
prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość 
Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje 
zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej 
opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), 
dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo 
w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów 
prawa powszechnie obowiązującego w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach 
Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie 
nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej 
zmian 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że przychyla się do wniosku Wykonawcy i modyfikuje w tym zakresie treść Istotnych 
postanowień umowy poprzez dodanie proponowanego zapisu.  
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Załącznik nr 5 do Zapytania ofertowego - Istotne postanowienia Umowy  
Było: 

§ 8 
Zmiany postanowień Umowy 

1. Wszelkie zmiany Umowy wymagają formy pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.  
2. Zamawiający przewiduje wprowadzenie następujących istotnych zmian w treści Umowy: 

1) Zmiany jednostkowej stawki i lub ceny za 1 kWh wyłącznie w przypadku: 
a) ustawowej zmiany stawki podatku VAT i/lub  
b) ustawowej zmiany opodatkowania gazu podatkiem akcyzowym oraz 
c) w przypadku zmiany (obniżenia) stawki za MWh wprowadzonej ustawą o zmianie ustawy Pe lub 

innym powszechnie obowiązującym aktem prawnym w odniesieniu do  PPG objętego Umową 
wyłącznie o kwotę wynikającą ze zmiany tych stawek; 

2) Zmiany terminu rozpoczęcia dostaw gazu do poszczególnych punktów poboru, jeżeli zmiana ta wynika z 
okoliczności niezależnych od Stron;  

3) Zmiany łącznego wynagrodzenie brutto Wykonawcy określonego w § 5 ust. 4 umowy, o ile zajdą 
okoliczności (łącznie lub rozdzielnie) opisane w pkt 1), 2), 3) powyżej 

4) Zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli zgodnie z nimi konieczne będzie dostosowanie treści Umowy do 
aktualnego stanu prawnego; 

5) W wypadkach wskazanych w § 13 ust. 2 Umowy.  
3. Strony dopuszczają również wprowadzenie zmian w zawartej umowie w przypadku: 

1) Konieczności poprawienia oczywistej omyłki rachunkowej lub pisarskiej, 
2) W innych sytuacjach, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia niniejszej umowy, a 

mających charakter zmian nieistotnych tzn. takich, o których wiedza na etapie postępowania o 
udzielenie zamówienia nie wpłynęłaby na krąg podmiotów ubiegających się o to zamówienie lub na 
wynik postępowania.  

4. Ponadto Zamawiający dopuszcza zmiany umowy, w związku ze zmianą obowiązujących przepisów, jeżeli 
zgodnie z nimi konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego 

5. Strona wnosząca o zmianę Umowy zobowiązana jest do przekazania na piśmie warunków zmiany wraz z 
uzasadnieniem w terminie 5 dni od daty zaistnienia wskazanych  okoliczności.  

 
Powinno być: 

§ 8 
Zmiany postanowień Umowy 

1. Wszelkie zmiany Umowy wymagają formy pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.  
2. Zamawiający przewiduje wprowadzenie następujących istotnych zmian w treści Umowy: 

1) Zmiany jednostkowej stawki i lub ceny za 1 kWh wyłącznie w przypadku: 
a) ustawowej zmiany stawki podatku VAT i/lub  
b) ustawowej zmiany opodatkowania gazu podatkiem akcyzowym oraz 
c) w przypadku zmiany (obniżenia) stawki za MWh wprowadzonej ustawą o zmianie ustawy Pe lub 

innym powszechnie obowiązującym aktem prawnym w odniesieniu do  PPG objętego Umową 
wyłącznie o kwotę wynikającą ze zmiany tych stawek; 

2) Zmiany terminu rozpoczęcia dostaw gazu do poszczególnych punktów poboru, jeżeli zmiana ta wynika z 
okoliczności niezależnych od Stron;  

3) Zmiany łącznego wynagrodzenie brutto Wykonawcy określonego w § 5 ust. 4 umowy, o ile zajdą 
okoliczności (łącznie lub rozdzielnie) opisane w pkt 1), 2), 3) powyżej 

4) Zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli zgodnie z nimi konieczne będzie dostosowanie treści Umowy do 
aktualnego stanu prawnego; 

5) W wypadkach wskazanych w § 13 ust. 2 Umowy.  
3. Strony dopuszczają również wprowadzenie zmian w zawartej umowie w przypadku: 

1) Konieczności poprawienia oczywistej omyłki rachunkowej lub pisarskiej, 
2) W innych sytuacjach, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia niniejszej umowy, a 

mających charakter zmian nieistotnych tzn. takich, o których wiedza na etapie postępowania o 
udzielenie zamówienia nie wpłynęłaby na krąg podmiotów ubiegających się o to zamówienie lub na 
wynik postępowania.  
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4. Ponadto Zamawiający dopuszcza zmiany umowy, w związku ze zmianą obowiązujących przepisów, jeżeli 
zgodnie z nimi konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego 

5. Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub 
krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na 
kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w 
szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji 
lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku 
Wykonawca  będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów 
związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiście 
poniesione koszty, Wykonawca  niezwłocznie zawiadamia Zamawiającego  w formie przewidzianej w Umowie 
dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. 
Wykonawca  wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz 
termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania w zakresie, w jakim 
Wykonawca  uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej opłaty wskazanej w 
odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), dotyczącej w 
szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w 
odniesieniu do kosztów, którymi Wykonawca  może obciążyć Zamawiającego  na zasadach wynikających z 
przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W 
takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których 
mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w 
Umowie dla dokonywania jej zmian. 

6. Strona wnosząca o zmianę Umowy zobowiązana jest do przekazania na piśmie warunków zmiany wraz z 
uzasadnieniem w terminie 5 dni od daty zaistnienia wskazanych  okoliczności.  

 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
 
 
Pytanie 8 
Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres 
wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający, informuje że obecna umowa podpisana z PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o, ul. Jana Kazimierza 3,  
01-248 Warszawa obowiązuje do dnia 31.12.2025 r. i nie wymaga wypowiedzenia.  
 
 
Pytanie 9 
Czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 
akcyzowego? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że cena oferty brutto musi obejmować wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu 
zamówienia (paliwo gazowe, abonament, opłatę stałą i zmienną za dystrybucję gazu), opłaty i podatki  
(w tym podatek od towarów i usług), z uwzględnieniem ewentualnych upustów i rabatów 
 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego 
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Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że będzie sam kontrolować wartość umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje,  
że wartość umowy wskazana w §5 ust. 4 Projektowanych Postanowień Umowy to przewidywane łączne 
wynagrodzenie Wykonawcy. 
Ponadto Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami §2 ust. 5 Projektowanych Postanowień Umowy, 
zmniejszenie lub zwiększenie ilości gazu w stosunku do wartości szacunkowej przez Zamawiającego w czasie 
trwania Umowy nie pociąga dla Zamawiającego żadnych konsekwencji i nie może być pod podstawą żadnych 
roszczeń, poza koniecznością dokonania przez Zamawiającego zapłaty za faktycznie pobraną ilość gazu wg cen 
określonych w Ofercie oraz w Umowie. 
 
 
Pytanie 11 
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje 
zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 
cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?   
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że przepisy ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 
gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202) nie mają zastosowania w związku  
z powyższym Zamawiający nie oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie  
z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem  
i nie składa oświadczenia 
 
 
Pytanie 12 
W nawiązaniu do poprzedniego pytania, czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę 
na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia 
przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że przepisy ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 
gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202) nie mają zastosowania. 
 
 
Pytanie 13 
Dotyczy § 5 ust. 12 - Wzoru Umowy 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy: 
„Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że przychyla się do wniosku Wykonawcy i zmienia zapis w § 5 ust. 12 Istotnych 
Postanowień. 
 

Załącznik nr 5 do Zapytania ofertowego - Istotne postanowienia Umowy  
 

§ 5  
Ceny i stawki opłat oraz zasady rozliczeń i płatności 

Było: 
12.  Strony określają, że termin zapłaty uważany będzie za zachowany, jeżeli obciążenie rachunku bankowego 

Zamawiającego nastąpi najpóźniej w ostatnim dniu płatności. 
 
Powinno być:  
12.  Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy. 
 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający wyraża zgodę,  aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były podane maksymalnie 
do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą 
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Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć 
miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na 
Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do 
pięciu miejsc po przecinku. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że przychyla się do wniosku i wyraża zgodę aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub 
kWh/h były podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku. 
 
 
Pytanie 15 
Dotyczy § 9 - Wzoru Umowy 
Prosimy o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. 
W przypadku braku zgody na powyższe o zmniejszenie kar o połowę. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że odpowiedź na pytanie została udzielona przez Zamawiającego w dniu 10.12.2025 r.   
 
Pytanie 16 
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego zwiększenia ilości wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego do poziomu max +10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż +30%). 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że nie przychyla się do prośby wykonawcy i nie określa odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego. Jednocześnie zamawiający informuje, że §2 ust. 5 Istotnych Postanowień 
Umowy zadeklarował pobór gazu w okresie trwania niniejszej umowy na poziomie nie mniejszym niż 70 % 
wolumenu.  
 
 
Pytanie 17 
Wykonawca prosi o informację,  czy i kiedy Zamawiający udostępni Wykonawcom informację z otwarcia ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że informację z otwarcia ofert udostępni Wykonawcy na pisemny wniosek Wykonawcy. 
 
Pytanie 18 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów 
prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych 
(opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuję, że zgodnie z zapisami §5 ust. 7 Istotnych Postanowień Umowy dopuszcza zmianę 
wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku i w zakresie wynikającym ze zmiany ustawowej stawki 
podatku VAT, a ponadto - zgodnie §8 ust. 2 pkt 1 i 3 Istotnych Postanowień Umowy, w przypadku  ustawowej 
zmiany stawki podatku VAT i/lub ustawowej zmiany opodatkowania gazu podatkiem akcyzowym oraz w 
przypadku zmiany (obniżenia) stawki za MWh wprowadzonej ustawą o zmianie ustawy Pe lub innym powszechnie 
obowiązującym aktem prawnym w odniesieniu do  PPG objętego Umową wyłącznie o kwotę wynikającą ze zmiany 
tych stawek.  
 
Pytanie 19 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów  tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, 
stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). 
Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do 
stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat 
dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi 
przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody 
na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze 
zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania. 
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Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuję, że zgodnie z §8 ust. 2 pkt 1 i 3 Istotnych Postanowień Umowy, wszelkie zmiany Umowy 
wymagają formy pisemnego aneksu pod rygorem nieważności. Zamawiający wskazuje, że pomimo tego, że 
wskazane zmiany wynikać mogą z obowiązujących przepisów prawa, każda zmiana zawartej  umowy, w tym w 
zakresie wysokości zobowiązań Zamawiające, musi znaleźć odzwierciedlenie w pisemnej i wiążącej modyfikacji 
jej treści.  

 
 
 
 
W związku z wprowadzonymi zmianami do Zapytania ofertowego, Zamawiający stanowisko opublikował na 
stronie internetowej Urzędu w dniu 11.12.2025 r. 
 

Zamawiający informuje, że wyjaśnienia stanowią integralną część Zapytania ofertowego z dnia 4.12.2025 r.  
na „Kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego typu E na potrzeby ogrzewania obiektu Urzędu 
Statystycznego we Wrocławiu Oddział w Wałbrzychu w okresie 24 miesięcy od dnia 01.01.2026 r. do dnia 
31.12.2027r.”, znak sprawy WRO-WA.2152.94.2025. 

 
 
Treść pytań wraz z wyjaśnieniami zamieszczone zostały na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem: 
https://bip.stat.gov.pl/urzad-statystyczny-we-wroclawiu/zamowienia-publiczne/ oraz na tablicy ogłoszeń 
 w siedzibie Zamawiającego oraz w Oddziale w Wałbrzychu.  

 

https://bip.stat.gov.pl/urzad-statystyczny-we-wroclawiu/zamowienia-publiczne/
https://bip.stat.gov.pl/urzad-statystyczny-we-wroclawiu/zamowienia-publiczne/
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